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Bilag. 

Fra Justitsministeriet har Udvalget 
modtaget en :Skrivelse/ fra Københavns 
Grundejer forening af 12. Januar 1915, 
hvori det bl. a. hedder: 

홢For at komme til Klarhed over, 
hvor mange Prioriteter der i sidste Ter- 
min er opsagt tiL Udbetaling i efterføl- 
gende Termin,  har undertegnede til Kø- 
benhavns Grundejerforenings Medlemmer 
udsendt 3,200 Spørgeskemaer 홢 som 
vedlagte. Besvarelsen af de stillede 
Spørgsmaal har været som følger: 

: : ; Der er i alt fra de ,3,200 adspurgte 
indkommet 915 Besvarelser, et Antal, 
der i Betragtning af de faa Dage, man 
har kunnet indrømme til Besvarelserne, 
maa kaldes tilfredsstillende. 

Af de 915 Grundejeres Meddelelser 
fremgik, at; 

i alt var foretaget 119 Prioritets- Op- 
sigelser, hvoraf kun 9 gjaldt 1ste Priori- 
teter, medens 110 faldt paa sekundære 
Prioriteter. 

Af de førstnævnte 9 -,-- ni 홢 iste 
Prioriteter var 2 blevet ordnet mod en 
Renteforhøjelse af 1I2 pCt., saaledes at 
altsaa kun 7 med en samlet Laanesum 

I I I , af 534,000 Kr. endnu henstaar opsagte. 

Af de sekundære Prioriteter lindes 
kun 29 ordnede mod højere Rente 홢- 
1/V til .1 pCt. p. a. 홢 og i nere Tilfælde 
tillige kun imod Prolongationsgodtgø- 
relse til ^Prioritetshaveren, saaledes at 
90 sekundære Prioriteter, tilsammen ud- 
gørende et Beløb af 1,520,900 Kr., 
endnu henstaar ; som opsagte. 

Naar henses til, . at der alene i 
Hovedstaden findes 20,906 Ejendomme 
og fornævnte Resultat k u n  stammer fra 
915 københavnske Grundejere, vil det 
'iiidses, at det for den danske Grund- 
ejerstand vil være af den allerstørste 
Betydning, om Prioriteter, opsagte i sidste 
Termin, ikke vil kunne inddrives til Ud- 
betaling i det nu paabegyndte Aar. 

I  Tilslutning til foranstaaende til- 
lader vi os at andrage den høje Rege- 
ring om at foranledige udstedt et Mora- ' 
torium for de i sidste Termin 홢 De- 
cember 1914 opsagte Ejendomspriori- 
t e t e r .  

Vi tillader os at tilføje, at Varig- 
. heden for et saàdant Moratorium for- 
mentlig foreløbig ikke bør sættes kor- 
tere end til Udgangen af dette Aar." 


